PROJETO DE LEI Nº       121    /02.

Institui no Município de Araraquara o “Dia do Maçom” e dá outras providências.

Artigo   1º-   Fica instituído no Município de Araraquara, o “Dia do Maçom” a ser comemorado anualmente no dia 20 de agosto.

Parágrafo único-  A data instituída passará a constar do Calendário Oficial de Eventos do Município.

Artigo 2º-  A data de que trata o artigo anterior será comemorada anualmente com reuniões, palestras e eventos promovidos pelas lojas maçônicas.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 13 de junho de 2002.

           ANUAR DE OLIVEIRA LAUAR

         Vereador
EA/MRDC